
quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 247/2020 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 247/2020, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a pessoa jurídica EVIDENCE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 14.260.446/0001-60. Objeto: contratação de serviços terceirizados de mão de obra para 
construções, ampliações e reformas em geral de ruas e prédios públicos deste município de Iraquara 
- Ba, de acordo com o Pregão Presencial n.º 019/2020, celebrado em 14/12/2020, nos termos do Artigo 65, 
inciso I, alínea b, §1º da Lei 8.666/93, referente o Pregão Presencial nº 019/2020.  

 

Item  Descrição  Und 
Quantidade 
licitada 

Quantidade 
de 50% 
aditivado 

Valor licitado 
global 

valor de 
quantidade após 

aditivo 

Valor global 
após aditivo de 
quantidade 

1 
Serviços de 

pedreiro 
dias     1.500 375 R$169.500,00 42.375,00 211.875,00 

2 
Serviços de 
ajudante de 
pedreiros 

dias 1.500 375 R$108.000,00 27.000,00 135.000,00 

 

Valor do quantitativo aditivado = 69.375,00 (sessenta e nove mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Valor total do contrato após aditivo de quantidade de itens = R$ 346.875,00 (trezentos e quarenta e seis mil oitocentos 
e setenta e cinco reais). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Iraquara/BA, 13 de janeiro de 2021. 

Walterson Ribeiro Coutinho 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 03 de fevereiro de 2021, Ano 

VIII – Edição nº 00800, Caderno 1, página 003, para a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

Quantidade de 50% aditivado 

 

Leia-se:  

Quantidade de 25% aditivado 

  

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

18E85364CE0E17498CE1061688E0494B


		2021-03-04T11:40:57-0300




